REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
NR. 57, DATE 05.08.2020

MBI
NDRYSHIMIN E TE DHENAVE TE PARAQITURA NE KERKESEN PER
MARRJEN E AUTORIZIMIT NGA SHOQERIA “PREMIUM MEDIA” SH.P K.,
PER OFRIMIN E SHERBIMIT TE PROGRAMIT AUDIOVIZIV ONLINE NGA
“PREMIUM CHANNEL” NE “PREMIUM TRAVEL”

Autoriteti i Mediave Audiovizive, i pérbéré nga:

Gentian Sala Kryetar
Sami Nezaj Zévendéskryetar
Agron Gjekmarkaj  Anétar
Gledis Gjipali Anétar
Suela Musta Anétar

mori né shqyrtim ¢éshtjen g€ i pérket paléve:
Kérkues: Shogéria “Premium Media” sh.p.k.

Objekt: Mbi ndryshimin e emrit té shérbimit té programit audioviziv online nga
“Premium Channel” né “Premium Travel”.

Baza Ligjore: Neni 19, pika 16, i ligjit nr. 97/2013, “Pér mediat audiovizive né Republikén
e Shqipérisé”, i ndryshuar,

VEREN SE:

Subjekti person fizik Gentian Ferhati éshté autorizuar nga Autoriteti i Mediave Audiovizive
(AMA) me shkresén nr. 139 prot., daté 14.01.2014, pér ofrimin e shérbimit t& programit
audioviziv online “Tv Wedding Channel”. AMA me vendimin nr. 19, daté 31.01.2018, ka
miratuar kalimin e té drejtave té autorizimit pér ofrimin e shérbimit t¢ programit audioviziv
online “Tv Wedding Channel” nga personi fizik Gentian Ferhati te shogéria “Gentian
Ferhati” sh.p.k. AMA me vendimin nr. 127, daté 08.06.2018, ka miratuar ndryshimet e
ndodhura né strukturén e pronésisé dhe ndryshimin e emrit té shogérisé nga “Gentian Ferhati”
sh.p.k., né “Premium Media” sh.p.k. AMA me vendimin nr. 26, dat¢ 15.02.2019, ka rinovuar
autorizimin e shoqérisé “Premium Media” sh.p.k., pér ofrimin e shérbimit t€ programit
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audioviziv online “Premium Channel”. AMA me vendimin 165, daté 07.11.201 9, ka miratuar
kalimin ¢ té drejtave té licencés sé shoqérisé “Radio Travel” sh.p.k., pér subjektin audio
privat “Radio Travel”, tek shoqéria “Premium Media” sh.p.k. Afati i vlefshmérisé sé
autorizimit pérfundon né datén 07.12.2023.

Shogéria “Premium Media™ sh.p.k., me shkresén, administruar né AMA, me nr. 3549 prot.,
dat€ 07.10.2019 ka njoftuar lidhur me ndryshimin e emrit t& shérbimit t& programit audioviziv
online nga “Premium Channel” né “Premium Travel”.

Né vijim, AMA me shkresén nr. 3549/1 prot., daté 21.10.2019, ka kérkuar nga subjekti
depozitimin e Certifikatés s¢ Regjistrimit t& logos apo markés, té léshuar nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Pronésisé Industriale (DPPI), lidhur me pérdorimin e emrit “Premium
Travel”.

Shogéria “Premium Media” sh.p.k., me shkresén nr. 3549/2 prot., daté 26.12.2019, ka
depozituar prané AMA-s, fotokopje té formularit té aplikimit nr. AL/T/2019/001085, pér
regjistrimin € markés “Premium Travel”, duke njoftuar se: “Né pérgjigje té shkresés tuaj me
nr. prot. 3549/1, déshirojmé t’ju béjmé me dije se kompania ka filluar procedurat e
regjistrimit té markés “Premium Travel” dhe ka pérfunduar aplikimin prané institucionit
pérkatés me numér aplikimi AL/T/2019/001085. Si¢ jeni né dijeni procedura e léshimit té
certifikatés kérkon njé kohé té gjaté, ndaj pér té gené korrekt me kérkesén tuaj po i
bashkélidhim késaj shkrese njé kopje té aplikimit. Certifikata e Regjistrimit t¢ Markés dhe
Logos do ju dérgohet menjéheré né momentin e Iéshimit nga autoritetet pérkatése. ”

Mé tej AMA me shkresén nr. 126 prot., daté 15.01.2020, ka njoftuar shogériné “Premium
Media” sh.p.k., se duhet té depozitojé kopjen e njésuar me origjinalin té Certifikatés sé
Regjistrimit té logos apo markés, té léshuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Pronésisé
Industriale (DPPI), lidhur me pérdorimin e emrit “Premium Travel”, né ményré qé té
procedohet me ndryshimin e emrit té subjektit audioviziv online nga “Premium Channel” né
“Premium Travel”.

Me shkresén nr. 126/1 protokolli yné, daté 15.07.2020, subjekti ka depozituar Certifikatén e
Regjistrimit té markés, té léshuar nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Pronésisé Ipdustriale
(DPPI), lidhur me pérdorimin e emrit “Premium Travel”, pér njé periudhé 10 vjecare me
numeér regjistrimi 20781.

Né mbéshtetje té parashikimeve té ligjit nr. 97/2013, i ndryshuar, subjektet kanfi det:l,‘rrimi"n
ligjor t& njoftojné pér ndryshimet e ndodhura né t¢ dhénat e paraqitura ‘né kérkesén pér
licencé/autorizim, brenda afatit prej 30 ditésh nga data ¢ kryerjes sé ndryshimeve.

Sa mé sipér, AMA e gjen té drejté e té mbéshtetur kérkesén e shogérisé “Premium Media”
sh.p.k.

PER KETO ARSYE,

Autoriteti i Mediave Audiovizive, né mbéshtetje t& nenit 19, pika 16 t& ligjit nr. 97/2013,
«“pgr mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
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VENDOSI:

I. Pranimin e kérkesés sé shoqérisé “Premium Media” sh.p.k., duke ndryshuar emrin e
shérbimit t€ programit audioviziv online nga “Premium Channel” né “Premium Travel”.

2. Ngarkohet administrata e AMA-s pér kryerjen e veprimeve té métejshme né zbatim té
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetar: Gentian

Zévendéskryetar: S4

Anétaré: Agron
Gledis GJIPALI
Suela MUSTA
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